CÂMARA  MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
                                   Rua Ver. Firmino  Pedroso dos Santos, 440 – Tel (15) 3577.1580 / 1266

                            BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

REQUERIMENTO N. 047 / 2015
MOÇÃO N. 006 / 2015

   MOÇÃO DE APLAUSOS

Exmo.  Sr. Presidente,

Exmo.Srs. Vereadores,

Considerando o excelente trabalho desenvolvido no Município de

Barra do Turvo, principalmente nos Bairros 270 e Paraíso pela Sra. Edna Pereira

da Silva, durante os 18 anos em que ali reside;

Considerando ainda que a Sra. Edna Pereira da Silva, durante todo

esse período sempre se preocupou com as causas sociais, desenvolvendo vários

trabalhos nas comunidades, principalmente nas escolas em épocas festivas,

quando sem esteve presente, distribuindo presentes aos alunos, funcionários e

professores, auxiliando na organização dos eventos, e muitas vezes financiando

os mesmos com seus próprios recursos, além de nunca negar apoio e ajuda aos

mais necessitados.

Considerando que pelos trabalhos desenvolvidos a Sra. Edna

Pereira da Silva, angariou a simpatia e gratidão de toda a população dos Bairros

citados e grande parte da BR 116, REQUEIRO de Vossa Excelência e dos nobres

pares a outorga de uma Moção de Aplausos a Sra. Edna Pereira da Silva.

Câmara Municipal de Barra do Turvo, 22 de junho de 2015.

Andrea Lina de Oliveira

Vereadora

Luiz Mendes C. Dos Santos

Vereador/1º Secretário

Elizabete de Oliveira
Vereadora/Vice-Presidente

Luiz Fernando de Moura
Vereador

Roberto Nunes da Rosa

Vereador

Adonias Geronimo Chagas

Vereador/2º Secretário

José Sandro R. do Nascimento
Vereador/Presidente

José Amorim de Oliveira

Vereador

Elcio da Silva Reis
Vereador